
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2015 года № 141/1

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органа 

местного самоуправления муниципального образования «Солдатский сельсовет» 

Фатежского района Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации. Уставом муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание Депутатов Солдатского сельсовета 
Фатежского района Курской области решило:

1. Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района принять с 01 февраля 2015 года к осуществлению часть 
полномочий Администрации Фатежского района по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного 
фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2. Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района принять с 01 февраля 2015 года к осуществлению часть 
полномочий Администрации Фатежского района Курской области по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятие, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного 
контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

3. Администрации Солдатского  сельсовета Фатежского района Курской области - заключить соглашения с Администрацией 
Фатежского района Курской области о передаче осуществления части полномочий, указанных в пунктах 1-2 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района А. В. Сотников


